

Det händer i Kropps församling



Fastighet och kyrkogård

■ På kyrkogården i Mörap har anläggandet av en ny minneslund och en ny askgravlund pågått en tid. Växter och träd har planterats och ljusstolpar och bänkar är nu på plats. Arbetet kommer att färdigställas under september månad. Fastighets- och kyrkogårdschef Niclas Persson berättar även att den gamla minneslundan i Mörap kommer att renoveras under hösten. Minneslundan kommer bland annat att få ett nytt vattenspel och nya ljushållare. Dessutom kommer Möraps kyrka att få en ny ljudanläggning under hösten. I Välluv är maskinhallen, som också innehåller ett nytt arkiv, färdigställd och kan tas i bruk och i Ekebygården utförs en renovering av ventilationsanläggningen.



I Mörap har en ny askgravlund anlagts.

Tack Sara!

■ Vi säger ett varmt tack till **Sara Bergström** för sju år i Kropps församling! Alla goda ting är sju. Ibland är sju ett betydligt bättre magiskt tal än tre! Det är ett kraftfullt nummer som förknippas med allt från regnbågens färger till världens underverk. Sedan 2019 har du varit präst hos oss – i gudstjänster och i livets stora stunder vid dopfunten, altaret och graven. Du har gjort det med innerlighet och värme.



Särskilt tackar vi för det du har betytt för barn och unga. Som verksamhetsansvarig har du inte bara hållit i trådarna, du har skapat ett sammanhang där ungdomar velat stanna kvar långt efter konfirmationen. Att så många har valt att utbilda sig till unga ledare är ditt tydligaste avtryck. Man minns skidresorna till Dalarna, resorna till Norge och Tyskland – de där dagarna då tro, skratt och gemenskap fick växa fram på vägen, inte bara i kyrkbänken.

Tack också för ditt tålmodiga arbete med skolorna. Julspel och påskspel och dina "kyrkedetektiver", som låtit barnen upptäcka våra kyrkorum med nyfikenhet istället för bara tystnad, har öppnat dörren för många som annars kanske aldrig hittat dit in. Och så pilgrimen i dig. Att du väglett vandrare, ända till pilgrimsleden i Spanien, har påmint oss om att tron också är rörelse – steg för steg.

Nu kallas du till en ny uppgift. Vi sänder dig vidare med stor tacksamhet och med våra varmaste önskningar inför tjänsten som kyrkoherde i Kågeröd-Röstånga församling. De får en klok, modig och lyssnande herde. Tack Sara, för allt du gett Kropps församling. Guds rika välsignelse på din väg framåt!

Pär Stynsberg

vikarierande kyrkoherde



Konfirmandresa med Sara till Oslo.

Tack Carolina!

■ Efter sexton år som körpedagog i Kropps församling har **Carolina Tholander** i augusti slutat sin tjänst hos oss. Carolina har varit en mycket uppskattad ledare för fyra körer som tillsammans har mer än 90 medlemmar. Under våren sjöng 36 barn i hennes barnkör Piccolo cantanti och Voce chorista. Ett stort antal föräldrar och familjer har varit engagerade runt verksamheten vilket lett till många fullsatta arrangemang i våra kyrkor under åren. Barnen har sjungit vid gudstjänster och konserter och vid samarbeten med skola och föreningar. Med barnen har Carolina iscensatt musikalerna som "The Sound of Music" och "Skönheten och odjuret" och för de äldre barnen har hon ordnat körresor till orter som Göteborg och Stockholm.



Med seniorkören Kropps Singers gjorde Carolina i våras en resa till Vadstena och med Kropps vokalsemble har hon genomfört flera större musikaliska projekt och körresor till bland annat Polen och Gotland. Välbesökta konserter med "Händels Messias", "Vivaldis Gloria" eller "Förklädd Gud" med kör, solister och orkester har blivit återkommande händelser i församlingens musikliv. Vi har hört Carolina sjunga solo vid gudstjänster och konserter och hon har undervisat elever och konfirmander i sång.

Nu går Carolina vidare och tillträder en musikertjänst i Mariakyrkan i Helsingborg där hon bland annat kommer att leda tre barnkör. Här i Kropp ser vi fram emot att Carolina fortsätter som ledare för Kropps vokalsemble och att hon ibland kommer att höras som sångsolist i våra kyrkor även framöver. Och vi känner stor tacksamhet för allt engagemang och arbete som Carolina lagt ner i Kropps församling under många år och önskar henne all lycka framöver!



Barnkördag med Carolina i Välluv.

Innehåll

- 2 Ledaren
- 3 Notiser och information
- 4 Hänt sen sist
- 5 Våra barn- och ungdomsgrupper
- 6 Våra körer
- 7 Det händer i höst
- 9 Kalender för hösten
- 10 Musiksidan
- 11 Kontakta oss
- 12 Gudstjänster och musik



Det händer i församlingen

Solhemmet

■ På vårdboendet Solhemmet i Ekeby firar vi gudstjänst klockan 15 tisdagarna den **1 september**, **6 oktober** och **3 november**.



Lekmannakårens program

■ Välkommen till Lekmannakårens församlingsaftnar som alla äger rum i Mörarps församlingshem! Torsdagen den **3 september** klockan 18.30 gästas vi av Pär Stynsberg.

Torsdagen den **8 oktober** klockan 18.30 blir det sång och musik med Carolina och Olof Tholander.

Söndagen den **25 oktober** klockan 11 firar vi mäsas tillsammans i Mörarps kyrka. Efteråt serveras sopplunch i församlingshemmet. Magnus Wittgren medverkar med sång i mässan och efter lunchen.

Torsdagen den **12 november** klockan 18.30 ger Marianne Kronholm oss en resa med temat "Landsbygdens historia, Helsingborgs östra delar."

Vandringsgrupp

■ Välkommen att vandra med oss på olika platser i Skåne. Två lördagar per termin ger vi oss ut på vandring. Vi går i långsam takt med flera stopp för andakt, vila och mat. Vandringsgruppen är en till två mil. Höstens två vandringar äger rum lördagarna den **5 september** och **3 oktober**. För mer information och anmälan till gruppen kontakta Marie Persson, telefon 042-717 66, marie.e.persson@svenskakyrkan.se eller Maria Dahlman, telefon 042-717 35, maria.dahlman@svenskakyrkan.se.

Gymnastik i aktivt åldrande

■ Välkommen att vara med på lätt gymnastik under ledning av Ulla Krüger. Vi träffas på måndagar klockan 10 i Mörarps församlingshem. Efter sommaruppehållet träffas vi igen måndag **7 september**.

Eftermiddagskaffe i Mörarps

■ Varje onsdag under hösten samlas vi klockan 14 till en stunds gemenskap och en kopp kaffe med kakor i Mörarps församlingshem. Eftermiddagskaffet börjar igen efter sommaren onsdagen den **9 september**.

Stavgång i Mörarps

■ Onsdagen den **9 september** startar vi upp höstens vandringar. Vi samlas klockan 10 på parkeringsplatsen vid Mörarps församlingshem och vandrar i cirka en timme. Välkommen att vandra med eller utan stavar. Ulla Krüger leder vandringarna.

Eftermiddagskaffe i Ekeby

■ Under hösten träffas vi på fredagar klockan 14 i Ekebygården för en stunds gemenskap och en kopp kaffe med dopp. Höstens första eftermiddagskaffe är den **11 september**.

Församlingskåren

■ Församlingskåren inbjuder till program i Ekebygården några måndagar klockan 18.30. Den **14 september** gästas vi av Johannes Dencker, präst i Maria församling, som berättar om kyrkans missionshistoria och den **12 oktober** visar Claes Osslén bilder och berättar om Ekeby trafikförenings brokiga historia.

Den **9 november** är rubriken "Den svenska allhelgonahelgen och den amerikanska halloween". Marianne Kronholm reder ut begreppen och fördjupar våra kunskaper om allhelgonahelgen.



Lunchservering

■ Välkommen på lunch på måndagar i Ekebygården och på torsdagar i Mörarps församlingshem och i Träffpunktens lokaler på Lokföraregatan 20 E i Påarp. Luncherna inleds med andakt klockan 11.45. Maten består av husmanskost och kostar 80 kronor. Matsedeln finns på www.svenskakyrkan.se/kropp. Höstens servering börjar måndag **21 september** i Ekeby och torsdag **24 september** i Mörarps och Påarp.

Ideella gruppen bjuder in

■ Onsdagen den **23 september** klockan 14 blir det "Honnahaur i håsorna", en eftermiddag med skånska visor. Det är församlingens ideella grupp som bjuder in till eftermiddagskaffe i Mörarps församlingshem där Helen Hansen och John Follin underhåller med skånska visor. Vi får också avnjuta gott kaffe med hembakade kakor och man kan köpa lotter. Behållningen går till församlingens diakonala arbete. Kostnad 60 kronor.

Bokliden

■ På vårdboendet Bokliden i Mörarps firar vi gudstjänst klockan 14.30 torsdagarna den **24 september**, **15 oktober** och **26 november**.

Sångkafé

■ Vi sjunger gamla läsasånger följande torsdagar klockan 14–16: den **1 oktober** och **19 november** i Ekebygården och den **22 oktober** i Mörarps församlingshem. Vi använder sångboken "Barnatro och pärlport", psalmboken och andra sånghäften. Passa på att önska din favoritsång under eftermiddagen! Det blir andakt och fika och vid pianot sitter Anna Keller.

Födelsedagsfest

■ I höst bjuder församlingen in till födelsedagsfester. Alla som fyller 75, 80, 85 och 90 år och därutöver under 2026 kommer att bjudas in till lunch och en stunds gemenskap. Födelsedagsfesterna äger rum den **7 oktober** i Ekeby, **13 oktober** i Mörarps och den **8 november** i Välluv. Inbjudan skickas till jubilarerna.



Kultur i Kropp

■ Välkommen till höstens Kultur i Kropp i Mörarps församlingshem. Torsdagen den **15 oktober** klockan 18.30 får vi besök av Marianne Kronholm som berättar om ett rättsfall. När Harry Schein 80 år, företagsledare, kulturskribent och VD för Filminstitutet dör efterlämnar han en förmögenhet på 29 miljoner. Han har inga barn och snart uppkommer en dragkamp om arvet.



Allhelgonahelgen

■ Välkommen till våra kyrkor och kyrkogårdar under allhelgonahelgen! Kanelbulle med kaffe serveras på kyrkogårdarna. Fredagen den **30 oktober** är våra kyrkor öppna klockan 10–12.



Det händer i församlingen

10–17. Stilla orgelmusik spelas i Mörap, Välluv och Ekeby klockan 11–12.30 och i Kropp och Hässlunda klockan 13–14. I Frillestad blir det ”Musik vid allhelgonatid” klockan 17.

Lördagen den **31 oktober** är kyrkorna i Mörap, Välluv och Ekeby öppna klockan 10–15 och Kropp, Hässlunda och Frillestads kyrkor är öppna klockan 10–14. Under helgen hålls även minnesgudstjänster med ljusständning och musik, se sidan 12.

Retreat i Ekebygården

■ Välkommen till retreat! I en liten grupp får vi tillbringa en dag i stillhet och tystnad, en dag som kan hjälpa oss att hitta lugn i en stressig vardag. Vi samlas i Ekebygården lördagen den **7 november** klockan 9.30 för information och frukost. Därefter finns möjlighet att vara med på andakter, heliga danser, måla mandala, läsa en god bok, gå en runda i naturen eller bara vila. Dagen avslutas med en mässa klockan 16. Lunch, frukost och eftermiddagskaffe serveras till en kostnad av 100 kronor. Retreatledare är Karin Fors. För anmälan och information kontakta Maria Dahlman senast torsdag 15 oktober.

Julcafé

■ Kyrkans kvällsgrupp bjuder in till traditionellt julcafé i Mörap församlingshem lördagen den **21 november** klockan 14. Det blir kaffeservering, underhållning, julklapslotteri och en liten auktion.



Jultallrik

■ I år samlas vi till jultallrik i församlingshemmen i Mörap, Ekeby och Välluv. Vi serveras jultallrik med julens läckerheter och får lyssna till fin julmusik. Medlemmar i Svenska kyrkan boende i Kropps församling inbjuds till jultallrik i Mörap församlingshem tisdag **8 december** klockan 12–14, i Ekebygården torsdag **10 december** klockan 12–14 och i Välluvs församlingsgård tisdag **15 december** klockan 12–14.

Anmälan till jultallrikarna görs till församlingsexpeditionen på telefon 042-717 00 mellan den 26 oktober och 20 november. Maten kostar 80 kronor per person.

Pilgrimsvandring

På lördagar klockan 10 ger vi oss ut på pilgrimsvandring. Vi går i långsam takt med stopp för andakt, vila och mat. Vandrigen är cirka sex kilometer. Medtag matsäck. Se predikoturena i Helsingborgs Dagblad och www.svenskakyrkan.se/kropp för datum och samlingsplats.

Bordsmässa

■ Varje tisdagsmorgon klockan 9–10 träffas vi i Ekebygården och firar bordsmässa. Efter mässan äter vi en enkel frukost.

Präst på Väla

■ På onsdagar klockan 12–14 finns någon av församlingens präster på plats för människliga samtal vid samtalsbänken på Väla centrum. Bänken finns utanför Din Sko.

Stöd och hjälp

■ Diakoniassistent Carin Agardh finns tillgänglig för samtal. Kontakta Carin för att boka en tid. E-post: carin.agardh@svenska-kyrkan.se eller sms: 070-609 79 63.

Leva vidare

■ Välkommen till en samtalsgrupp för dig som lever med sorg efter att ha mist en nära anhörig eller vän. I en liten grupp får du möjlighet att dela erfarenhet av sorg och saknad. För många är detta en hjälp att bearbeta och få stöd och kraft i en ny livssituation. Gruppen träffas fem gånger. För mer information kontakta Maria Dahlman, präst, på telefon 042-717 35, eller Carin Agardh, diakoniassistent, telefon 042-717 65.

Samtalsgrupp i Påarp

NÄR: MÅNDAGAR JÄMNA VECKOR KL. 9.30–11.
VAR: LILLA KUPAN I PÅARP.

■ Välkommen att vara med i vår samtalsgrupp. Vi samtalar kring boken ”Tradition och liv”, en bok om årets och livets högtider. För mer information kontakta Maria Dahlman.

Bibelstudiecirkel i Ekeby

NÄR: VARANNAN ONSDAG KL. 16.30–18.
VAR: EKEBYGÅRDEN.

■ Välkommen att studera Bibelns texter tillsammans med oss. I höst utgår vi från boken ”Jag fattar ändå ingenting, möjliga svar på omöjliga bibelställen” av Leif Carlsson. För mer information kontakta Maria Dahlman.

Kyrkans kvällsgrupp

NÄR: MÅNDAGAR UDDA VECKOR KL. 18–20.
VAR: MÖRAPPS FÖRSAMLINGSHEM.

■ Höstterminen startar den 7 september. Välkommen att titta in och ha trevligt till-

sammans med oss. Kontaktperson är Elisabet Hersborn, telefon 070-307 60 26.

Mandala

NÄR: VARANNAN MÅNDAG KL. 16.30–18.30.
VAR: MÖRAPPS FÖRSAMLINGSHEM.

■ Välkommen att måla mandala med oss. Under hösten träffas vi fem gånger med start den 14 september. Information och anmälan till Maria Dahlman.

Kreativt kafé

NÄR: MÅNDAGAR JÄMNA VECKOR KL. 16–18.
VAR: MÖRAPPS FÖRSAMLINGSHEM.

■ Ta med ditt eget arbete/material så hantverkar vi och inspirerar varandra. Kaffe/te bjuder vi på och något litet att äta finns för en liten peng. För mer information kontakta Carina Jönsson Brink, telefon 073-323 34 33.



Kören Kropps Singers på rundvandring under resan till Vadstena. Här vid Vätterns strand.



Orgelbyggarna Mats Jonsson och Åke Bergenblad arbetade med orgeln i Frillestad.





Höstens kalender

SEPTEMBER

- 1** tisdag **Gudstjänst** kl. 15.
Solhemmet i Ekeby.
- 3** torsdag **Lekmannakåren** kl. 18.30.
Mörarps församlingshem.
- 5** lördag **Vandring i Skåne.**
Anmälan.
- 14** måndag **Församlingsskåren** kl. 18.30
Ekebygården.
- 23** onsdag **Eftermiddagskaffe med musik** kl. 14.
Mörarps församlingshem.
- 24** torsdag **Gudstjänst** kl. 14.30.
Bokliden i Mörarp.

OKTOBER

- 1** torsdag **Sångkafé** kl. 14–16.
Ekebygården.
- 3** lördag **Vandring i Skåne.**
Anmälan.
- 6** tisdag **Gudstjänst** kl. 15.
Solhemmet i Ekeby.
- 8** torsdag **Lekmannakåren** kl. 18.30.
Mörarps församlingshem.
- 12** måndag **Församlingsskåren** kl. 18.30
Ekebygården.
- 15** torsdag **Gudstjänst** kl. 14.30.
Bokliden i Mörarp.
- Kultur i Kropp** kl. 18.30.
Mörarps församlingshem.
- 22** torsdag **Sångkafé** kl. 14–16.
Mörarps församlingshem.
- 25** söndag **Lekmannakåren** kl. 11.
Mörarps kyrka och församlingshem.

NOVEMBER

- 3** tisdag **Gudstjänst** kl. 15.
Solhemmet i Ekeby.
- 7** lördag **Retreat** kl. 9.30.
Ekebygården.

NOVEMBER

- 9** måndag **Församlingsskåren** kl. 18.30
Ekebygården.
- 12** torsdag **Lekmannakåren** kl. 18.30.
Mörarps församlingshem.
- 19** torsdag **Sångkafé** kl. 14–16.
Ekebygården.
- 21** lördag **Julcafé** kl. 14.
Mörarps församlingshem.
- 26** torsdag **Gudstjänst** kl. 14.30.
Bokliden i Mörarp.

Varje vecka:

Måndagar:

- **Lätt seniorgymnastik** kl. 10.
Mörarps församlingshem.
- **Lunchservering** och andakt kl. 11.45.
Ekebygården.
- **Kreativt kafé** kl. 16–18. (Endast jämna veckor!)
Mörarps församlingshem.

Tisdagar:

- **Bordsmässa** och frukost kl. 9.
Ekebygården.

Onsdagar:

- **Stavgång** kl. 10.
Mörarps församlingshem.
- **Präst på Väla** kl. 12–14.
Samtalsbänken i köpcentret.
- **Eftermiddagskaffe** kl. 14.
Mörarps församlingshem.

Torsdagar:

- **Lunchservering** och andakt kl. 11.45.
Mörarps församlingshem. Träffpunkten i Påarp.

Fredagar:

- **Eftermiddagskaffe** kl. 14.
Ekebygården.

Lördagar:

- **Pilgrimsvandring** kl. 10.
Olika platser.



Hänt sen sist

Körerna sjöng vid valborgsmässaöfirandet i Påarp.



Konfirmander på resa till Oslo i april.



Avslutning för unga ledare och storledare.



Ledarna tillsammans med Sara Bergström.



Ungdomarna är ledare
i konfirmandverksamheten.



Vildmarkskyrkan i Välluv.
Foto: Madeliene Kristensson

